
  Unione di Comuni “Verona Est” 
  Tra i Comuni di Belfiore, Caldiero, Colognola ai Colli, Illasi e Mezzane di Sotto 
  

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 38 del 21-12-2023 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 38 
del 21-12-2023 

 
 
Settore: AREA II - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
Oggetto: PERSONALE: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE 

A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 FUNZIONARIO CONTABILE  
AREA DEI FUNZIONARI E DELLELEVATA QUALIFICAZIONE  DA 
DESTINARE ALLAREA II ECONOMICO-FINANZIARIA DELLUNIONE DI 
COMUNI VERONA EST. 

 
Richiamate: 

a)  la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 28 del 05 settembre 2023 con la quale è stato 

approvato il PIAO 2023-2025 contenente il Piano triennale dei fabbisogni di personale 

2023-2025; 

b) la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 42 del 12 dicembre 2023 con la quale è stata approvata 

la Modifica alla sezione 3.3 "Piano triennale dei fabbisogni di personale" del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023 -2025; 

 

Dato atto che nel predetto piano del fabbisogno di personale si dispone tra l’altro la copertura di n. 

01 posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario contabile da assegnare all’Area II 

“Economico Finanziaria”; 

 

Dato atto che sono state esperite le procedure di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34-bis del d.lgs. 

165/2001; 

 

Visto il D.L. n. 44/2021, convertito in Legge n. 76 del 28 maggio 2021 in vigore dal 31 maggio 

2021, con il quale sono state introdotte nuove disposizioni per lo svolgimento dei concorsi pubblici, 

con l’intento di semplificare e ridurre i tempi per il reclutamento di personale; 

 

Viste le vigenti disposizioni normative sulle assunzioni ed in particolare il DPR n. 82/2023 

“Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, 

concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 



Unione Verona Est 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 38 del 21-12-2023 

impieghi”; 

 

Visto il d. Lgs 11 aprile 2006, n.198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 

dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246” 

 

Visto il vigente regolamento Unione degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il d.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

pubbliche amministrazioni” e successive modificazioni; 

 

Viste: 

 

 la delibera di Consiglio Unione n. 7 del 30 giugno 2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025 dell’Ente; 

 la deliberazione di Consiglio U n i o n e  n. 8 del 30 giugno 2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 e tutti gli allegati previsti dall’art. 174 del 

TUEL nonché dal d.lgs. n. 118/2011; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con i contenuti del DUP 2023-2025 e con le 

previsioni del Bilancio di previsione finanziario; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 19 del 30 giugno 2023, con la quale si è approvato il 

PEG che affida la dotazione finanziaria ai responsabili dei servizi per il triennio 2023-2025; 

 

Attestato che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013, del 

vigente Codice di Comportamento Integrativo dell’Ente e del vigente Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione ora confluito nel P.I.A.O., non sussiste in capo al sottoscritto 

Responsabile d’Area alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura 

non patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione; 

 

Ritenuto necessario procedere all’indizione del bando relativo alla procedura del concorso pubblico, 

per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno con il profilo di 

Funzionario Contabile per l’Unione di Comuni Verona Est; 

 

Visto lo schema di avviso pubblico in allegato; 

 

Visti: 

 il d.lgs. 267/2000; 



Unione Verona Est 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 38 del 21-12-2023 

 il d.lgs. 165/2001; 

 Lo Statuto dell’Ente vigente; 

 il Regolamento degli Uffici e dei Servizi vigente; 

 il Funzionigramma dell’Ente vigente; 

 

DETERMINA 
 

1) Di indire un concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e 

indeterminato di Funzionario Contabile, da assegnare presso l’Area II – “Economico – finanziaria”; 

 

2) Di approvare lo schema di bando di concorso pubblico, allegato al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3) Di dare atto che l’eventuale assunzione in servizio inerente il predetto bando sarà 

subordinata al rispetto da parte dell’Ente di tutti i vincoli di spesa vigenti in materia di reclutamento 

di personale dipendente degli enti locali; 

 

4) Di incaricare l’Ufficio Personale di: 

a) procedere alla pubblicazione del bando di concorso pubblico per l’assunzione di n. 

01 Funzionario Contabile, da assegnare presso l’ Area II – “Economico – finanziaria”, nel 

portale Portale “inPA” disponibile all'indirizzo internet https://www.inpa.gov.it, per 30 

giorni consecutivi; 

b) pubblicare il bando di concorso pubblico nel link “Bandi di Concorsi” del sito 

internet dell’Ente per almeno 30 giorni consecutivi; 

c) l'iscrizione dovrà obbligatoriamente essere fatta online, sul Portale “inPA” 

disponibile all'indirizzo internet https://www.inpa.gov.it 

5) Di riservarsi la facoltà di modificare, revocare od annullare il presente bando qui approvato. 

6) Di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 

62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo dell’Ente e del vigente Piano Triennale 

di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile d’Area alcuna 

situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con 

riguardo al procedimento in questione. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE VICARIO del Settore 

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/


Unione Verona Est 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 38 del 21-12-2023 

 F.to Fontana Sabrina 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Unione Verona Est 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 38 del 21-12-2023 

Certificato di 
pubblicazione 

 
DETERMINAZIONE N. 38 del 21-12-2023 

 
Numero di Settore: 38 
 
Oggetto: PERSONALE: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 
FUNZIONARIO CONTABILE  AREA DEI FUNZIONARI E 
DELLELEVATA QUALIFICAZIONE  DA DESTINARE ALLAREA 
II ECONOMICO-FINANZIARIA DELLUNIONE DI COMUNI 
VERONA EST. 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo 
on-line del Comune per la prescritta pubblicazione dal 21-12-2023 fino al 05-01-2024 con 
numero di registrazione 441. 
 
 
Dalla sede dell’Unione, lì 21-12-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (Fontana Sabrina) 
  
 
 


